

©  
കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2019



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

# കേരള ഗസറ്റ്

## KERALA GAZETTE

### അദിയാരണം

### EXTRAORDINARY

### ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീപ്പിച്ചതുന്നത്

### PUBLISHED BY AUTHORITY

വല്ലം 8 }	തിരുവനന്തപുരം, പെട്ട	2019 ജനുവരി 8 8th January 2019	നമ്പർ
Vol. VIII }	Thiruvananthapuram, Tuesday	1194 ഫെബ്രുവരി 24 24th Dhanu 1194	47
		1940 പൊഷ്ഠം 18 18th Pousha 1940	No.

### കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഫീച്ച്) വകുപ്പ്

### വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ	2019 ജനുവരി 8
27479/ലെഡ്.എച്ച്/2018/നിയമം.	1194 ഫെബ്രുവരി 24
	1940 പൊഷ്ഠം 18.

2019 ജനുവരി 8-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിജ്ഞാപനപ്പെടുത്തിയ താഴെ പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീപ്പിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പെട്ടാണ്,

ഡി.ജി. ഹരീഹരനാം,  
നിയമ സെക്രട്ടറി.

സർക്കാർ (പ്രസ്താവനാർത്ഥിയായി തിരുവനന്തപുരം ഗവർണ്ണർ സെക്രട്ടറി പ്രസ്താവനാർത്ഥിയായി 2019).

2019-ലെ 8-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്

### 2019-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിലെ അറൂപത്തിയോൺപതാം സംവസ്തരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

2008-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ആക്കർ വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള—

ഒരു

#### ഓർഡിനൻസ്

**പീറിക്**.—2008-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ആക്കർ ഈ പരിധുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമേച്ച നത്തിലാണ് ഒരു തിനാലും താഴെ സത്ര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് മോഖ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഈപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിലെ രണ്ടായിടത്തുടെ 213-ാം അനുപ്രേശം (1)-ാം വണ്ണധ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്, കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാഥംഭവും.—(1) ഈ ഓർഡിനൻസിന് 2019-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് 2018 ഏക്കോബെർ 22-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

2. 2009-ലെ 10-ാം ആക്കർ താൽക്കാലികമായി ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്.—ഈ ഓർഡിനൻസ് നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലത്ത്, 2008-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ആക്കറിന് (2009-ലെ 10), (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്കർ എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക), 3-ഉം 4-ഉം 5-ഉം വകുപ്പുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ദേശത്തികൾക്ക് വിധേയമായി പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 2-ാം വകുപ്പിനുള്ള ദേശത്തി.—പ്രധാന ആക്കറിലെ 2-ാം വകുപ്പിൽ,—

(i) (ജി) വണ്ണ തനിന് ശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്ണം ചേരിക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

(ജിഎ) "ധിവിധർ" എന്നാൽ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ധിവിധർ പദ്ധതി പ്രകാരം നിക്ഷേപിക്കപ്പെട്ടുന്ന തുകയ്ക്ക് നിക്ഷേപം സ്വീകരിക്കുന്ന ഏജൻസി നിക്ഷേപകൾ നൽകുന്ന ലാഭവിഹിതം എന്നർത്ഥമാകുന്നു";

(ഒ) (എം) വണ്യത്തിന് ശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

"(എംഎ) "പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ധിവിധർ പദ്ധതി" എന്നാൽ, ആക്രീലിലെ 8എ വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിക്കപ്പെട്ട പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ധിവിധർ പദ്ധതി എന്നർത്ഥമാകുന്നു";

4. 8എ എന്ന പുതിയ വകുപ്പ് കൂട്ടിച്ചേരക്കൽ.—പ്രധാന ആക്രീലിലെ 8-00 വകുപ്പിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

"8എ. പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ധിവിധർ പദ്ധതി.—പ്രവാസി കേരളീയരിൽനിന്നും നിക്ഷേപങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും ആത്ത് സർക്കാർ നിർച്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം വിനിയോഗിച്ചതിന്റെ ഫലമായി കിട്ടുന്ന തുകയും സർക്കാർ വിഹിതവും ചേർത്തുകൊണ്ട് നിക്ഷേപകൾ പ്രതിമാസ ധിവിധർ സർക്കാർ വിഹിതവും രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്. ഈപ്രകാരം നൽകുന്ന പദ്ധതി സർക്കാരിന് രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്. ഈപ്രകാരം രൂപീകരിക്കപ്പെട്ടുന്ന പദ്ധതിയുടെ നടത്തിപ്പിന് വേണ്ടിയും പ്രവാസി കേരളീയരുടെ മറ്റ് ക്ഷേമ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയും 14-00 വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ ബോർഡിന് സ്വർക്കാരിൽന്റെ മുൻകൂട്ടിയുള്ള അംഗീകാരത്തോടെ രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്.".

5. 14-00 വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രീലിലെ 14-00 വകുപ്പിൽ "സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെയും," എന്ന വാക്കുകൾക്കും ചിഹ്നത്തിനും ശേഷം "1955-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി സാഹിത്യ, ശാസ്ത്രീയ, ധാർമ്മിക ശേഷം 1955-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി സാഹിത്യ, ശാസ്ത്രീയ, ധാർമ്മിക സംഘങ്ങൾ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്രീൽ (1955-ലെ 12-00 ആക്രീ) കീഴിലുള്ള സംഘങ്ങളുടെയും," എന്ന വാക്കുകളും അക്കണ്ണജും ചിഹ്നങ്ങളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,  
സവർണ്ണൻ.

GOVERNMENT OF KERALA  
**Law (Legislation-H) Department**

NOTIFICATION

No. 27479/Leg.H1/2018/Law.

*8th January, 2019*

*Dated, Thiruvananthapuram, 24th Dhanu, 1194*

*18th Pousha, 1940.*

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Ordinance, 2019 (8 of 2019).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,  
*Law Secretary.*

[Translation in English of “2019-ലെ പ്രാബല്യ കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ  
 (സേവനത്തിന് ഓർമ്മിക്കേൽ” published under the authority of the Governor.]

## **ORDINANCE No. 8 OF 2019**

### **THE NON-RESIDENT KERALITES' WELFARE (AMENDMENT) ORDINANCE, 2019**

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the  
 Republic of India.

*AN*

### **ORDINANCE**

further to amend the *Non-Resident Keralites' Welfare Act, 2008*.

*Preamble.*—WHEREAS, it is expedient further to amend the Non-Resident Keralites' Welfare Act, 2008 for the purposes hereinafter appearing:

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Ordinance, 2019.  
 (2) It shall be deemed to have come into force on 22nd October, 2018.

*2. Act 10 of 2009 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Non-Resident Keralites' Welfare Act, 2008 (10 of 2009) (hereinafter referred to as the principal Act), shall have effect subject to the amendments specified in sections 3, 4 and 5.

*3. Amendment of section 2.*—In section 2 of the principal Act,—

(i) after clause (g), the following clause shall be inserted, namely:—

“(ga) “Dividend” means the share of profit on the invested amount, given to the investor by the agency who receives investments under Non-Resident Keralites’ Dividend Scheme;”;

(ii) after clause (m), the following clause shall be inserted, namely:—

“(ma) “Non-Resident Keralites’ Dividend Scheme” means the non-resident keralites’ dividend scheme framed as per section 8A of the Act;”.

*4. Insertion of new section 8A.*—After section 8 of the principal Act, the following section shall be inserted, namely:—

“8A. *Non-Resident Keralites’ Dividend Scheme.*—The Government may frame a scheme for receiving deposits from Non-Resident Keralites’ and giving a monthly dividend to the depositor consequent to the utilization of the same, in the manner determined by the Government, along with the share of Government. For the implementation of the scheme so framed and for other welfare activities of Non-Resident Keralites, the Board may, with the prior approval of the Government setup institutions as per section 14.”.

*5. Amendment of section 14.*—In section 14 of the principal Act, after the words, figures and symbols “Co-operative Societies Act, 1969 (Act 21 of 1969),” the words, figures and symbols “the societies under the Travancore-Cochin Literary, Scientific and Charitable Societies Registration Act, 1955 (Act XII of 1955)” shall be inserted.

P. SATHASIVAM,  
GOVERNOR.